Приказ № 32 от 15.04.2013.
по МБОУ «Екатеринославская СОШ»

«Об организационных мерах, обеспечивающих исключение доступа обучающихся  к ресурсам сети Интернет, содержащим информацию, не совместимую с задачами образования и воспитания».

Для реализации задачи исключения доступа обучающихся образовательного учреждения к ресурсам сети Интернет, содержащим информацию, не совместимую с задачами обучения и воспитания учащихся, приказываю:

1. Утвердить:
1.1. Типовые правила использования сети Интернет в общеобразовательном учреждении (приложение №1);
1.2. Типовую инструкцию для сотрудников общеобразовательного учреждения и членов Общественного Совета общеобразовательного учреждения о порядке действий при осуществлении контроля за использованием учащимися сети Интернет (приложение №2);
1.3. Положение об Общественном Совете по вопросам регламентации доступа к информации в Интернете и персональный состав (приложение №4);
1.4. Классификатор информации несовместимой с задачами образования и воспитания (приложения № 5-6);
1.5. Перечни разрешенных и запрещенных сайтов (приложения № 7-8).
2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы ____________ И.И. Тарасов